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Non vivere, sed valere vita

Jubileusze niosą wielorakie przesłania. Dla pesymistów są niczym tarcze 
zegarowe odmierzające nieuchronny bieg życia, zamkniętego w skończo-
nych ramach doczesności. Optymiści zaś dostrzegają w nich szansę rzetel-
nego zbilansowania dotychczasowych wysiłków umysłu i ducha w budo-
waniu dojrzałego człowieczeństwa oraz otwarcia się na oczekiwania ze 
strony ludzkiej społeczności. W obu tych przypadkach dominuje wszakże 
nuta pokory, wdzięczności oraz nadziei na pełniejsze jeszcze wykorzystanie 
darów Bożych dla pożytku własnego i wspólnotowego.

W tym kontekście należy również rozpatrywać 70. rocznicę urodzin 
ks. prof. dra hab. Janusza Wycisły, przez blisko dwie dekady związanego 
z Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. Przybył on w roku 
1993 do krakowskiego środowiska akademickiego z Górnego Śląska – choć 
egzystował tu dużo wcześniej jako student filozofii i teologii oraz alumn 
Śląskiego Seminarium Duchownego – wnosząc nowe wartości intelektu-
alno-duchowe. Miał już za sobą studia specjalistyczne w Akademii Teolo-
gii Katolickiej w Warszawie, doświadczenia pastoralne w macierzystej die-
cezji katowickiej oraz praktykę dydaktyczną w kilku polskich instytucjach 
naukowych. Dał się poznać jako człowiek łatwo nawiązujący relacje inter-
personalne, zaangażowany w życie uczelni, cieszący się uznaniem studen-
tów i przyjaźnią kolegów oraz mogący poszczycić się znaczącym dorob-
kiem badawczo-naukowym. Swoją obecnością w  murach Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w  Krakowie bez wątpienia przyczynił się do 
poszerzenia formuły uczelni o pluralizm i uniwersalizm składu osobowego 
pracowników naukowych, zdominowanego dotąd w  dużej mierze przez 
wykładowców wywodzących się z archidiecezji krakowskiej.

Ksiądz Profesor z niebywałą pasją zajmuje się wieloma obszarami badań 
historycznych, z  których na pierwsze miejsce wysuwa się zagadnienie 
dziejów Kościoła katolickiego na Górnym Śląsku. Ten aspekt twórczości 
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naukowej Jubilata dowodzi umiłowania środowiska, z  którego wyrósł 
i z którym nigdy nie utracił łączności, a zarazem powinności obiektywnego 
dokumentowania rzeczywistości historycznej, niekiedy deprecjonowanej 
bądź zakłamywanej przez współczesne trendy propagandowe. Członko-
stwo zaś w licznych gremiach polskich, a także zagranicznych – głównie 
niemieckojęzycznych – instytucji naukowych dowodzi szacunku, jakim cie-
szy się w panteonie uczonych.

Składając Księdzu Profesorowi szczere gratulacje z  tytułu wieloletniej 
misji na gruncie poznawania i utrwalania Prawdy o dziejach Kościoła i narodu 
polskiego, chcę zarazem wyrazić głęboką wdzięczność za formowanie tożsa-
mości ideowej, a także strukturalnej Wydziału Historii i Dziedzictwa Kultu-
rowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Zarówno funk-
cja dziekana fakultetu, wieloletniego członka senatu akademickiego uczelni, 
obowiązki profesora i wychowawcy studentów, bogaty plon publikacji nauko-
wych, jak również przykład altruizmu, pogody ducha oraz odpowiedzialności 
za innych na trwale zapisały się w historii naszej uczelni.

Niech zatem towarzyszy Księdzu Profesorowi świadomość, iż formalne 
odejście z tytułu wieku emerytalnego ze struktur uniwersyteckich nie ozna-
cza bynajmniej zerwania łączących nas więzi. Życzę więc Bożego błogosła-
wieństwa w każdym dniu, wytrwałej realizacji planów, a nade wszystko ad 
multos annos w dobrym zdrowiu i otoczeniu życzliwych ludzi.
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